NECROLOGIO

- 25 maggio 1940. Monsig. Ermanno Schoppelrey, Vescovo tit. di Calydon.
29 » Monsig. Valentino Wojcieeh, Vescovo tit. di Dañaba.
6 giugno Monsig. Giovanni Pio Bowling, Arcivescovo di Porto di Spagna.
15 Monsig. Melchisedecco del Canto, Vescovo tit. di Adraso.
20 Monsig. Giovanni Giuseppe Santini, Vescovo tit. di Zama maggiore.
23 Monsig. Alfonso Deschamps, Vescovo tit. di Tenneso.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA PII PP. XII

EPISTULA APOSTOLICA

AD DILECTUM FILIUM WLODIMIRUM LEDÓCHOWSKI, PRAEPOSITUM GENERALEM
SOCIETATIS IESU : QUARTO EXEUNTE SAECULO AB EADEM SOCIETATE CONDITA.

PIUS PP. XII

Dilecte Fili Köster, salutem et Apostolicam Benedictionem. —* Nosti profecto quantopere Nobis cordi sit quantasque aestimationi Ignatiana familia, quam tu per quinque iam lustra sedulo prudenterque moderarás; haud miraberis igitur si, quadrigentis revolutis annis ex quo Decessor Noster im. rec. Paulus III per Apostolicas Litteras *Regimini militantis Ecclesiae* Societatem Iesu apostolica auctoritate probavit riteque constituit, saecularia sollemnia vestra vestramque laetitiam participare cupimus. Quae quidem laetitia, quamvis in praesens tot aerumnosis trepidisque rebus quasi tristitia e caligine obtendi videatur, aequae tamen gaudium est universae Ecclesiae, de qua religiosa sodalitas vestra per diuturnum hoc temporis spatium innumeris egregie factis optime meruit. Ac libet hodie haec eadem egregie gesta, non modo ad Nostrum vestramque solacium, summam breviterque memoria repetere, sed idcirco etiam ut vos omnes, grato ea reputantes animo, quae Providentissimus Deus per maiores vestros ac per vos, quattuor hisce volventibus saeculis, praeclara edidit facinora, et immortales eidem caelesti Nomini referatis grates, et fidentes una simul inde sumatis auspiciam ulterius usque indefatigatis viribus progrediendi ad maiorem Dei gloriam animarumque salutem.

Difficillima procul dubio fuere tempora, in quae legifer incidit Pater vester. Etenim ex una parte acerrimum ethnicorum sapientiae studium

eorumque civilis cultus ita inflammabat excitabatque animos, ut saepe numero christiana praecepta vel utpote inferius quiddam fastidio haberentur, vel, ad humanae mentis lumen redacta, prorsus corrumperentur; atque adeo multorum mores, eorum etiam interdum, quos ceteris oportebat exemplo esse, remissi ac debilitati iacebant, ac vel etiam, prohdolor, abnormes ac pessumdati profligabantur. Nihil igitur mirum si ingruens a septentrionibus Novatorum procella ipsos Ecclesiae cardines concutere ac diffringere visa est. Nihil mirum, si debita ecclesiasticae auctoritati ac vel ipsi Romano Pontifici obtemperacione abrupta, tam multae gentes nationesque, a catholica unitate abscissae, per devia itinera infeliciter aberrarunt.